MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

EDITAL PREG Nº 25 de 06 de julho de 2023 - ERRATA 01

A Pró-Reitoria de Ensino de Graduação da UFRPE, no uso de suas atribuições, torna pública a correção
da Cronograma do Edital 25 de 2023.

Onde se lê

ANEXO I - CRONOGRAMA

ETAPAS DATAS

Publicação do Edital no site: www.ead.ufrpe.br/ até 06/07/2023

Inscrição para o Processo de seleção dos cursos de
Graduação da UAEADTec, no endereço:
http://www.ead.ufrpe.br/pt-br/form/inscr-alun os-comp-ead-2023-2

10 a
12/07/2023

Divulgação da lista de inscrições homologadas no site:
http://www.ead.ufrpe.br/

13/07/2023

Divulgação da Lista de Classificados e da Lista de reserva Documental no site:
http://www.ead.ufrpe.br/

13/07/2023

Envio eletrônico da documentação comprobatória:
O envio dos documentos será realizado de forma digital pelo Ambiente Virtual
de Aprendizagem (AVA) da UAEADtec.
Endereço eletrônico para envio dos documentos:
http://www.par2.ead.ufrpe.br/login/index.php 17 a 19/07/2023

Conferência Documental Preliminar (etapa interna na UAEADTec) 20 a 21/07/2023

Ajustes nas pendências documentais:
Os (as) candidatos (as) devem verificar as críticas à documentação apresentada
no AVA e realizar as correções.
Horário: 09h às 17h.
Verificar e enviar pendências no endereço eletrônico:
http://www.par2.ead.ufrpe.br/login/index.php

24/07/2023

Conferência Documental Final (etapa interna na UAEADTec) 25 a 26/07/2023

Processamento de Dados 27/07/2023

Divulgação das Pré-matrículas deferidas Site:
http://www.ead.ufrpe.br/

28/07/2023

Início das Aulas
07/08/2023

Leia:
ANEXO I - CRONOGRAMA

ETAPAS DATAS

Publicação do Edital no site: www.ead.ufrpe.br/ até 06/07/2023

Inscrição para o Processo de seleção dos cursos de
Graduação da UAEADTec, no endereço:
http://www.ead.ufrpe.br/pt-br/form/inscr-alun os-comp-ead-2023-2

10 a
12/07/2023

Divulgação da lista de inscrições homologadas no site:
http://www.ead.ufrpe.br/

14/07/2023

http://www.ead.ufrpe.br/editalextra2020.1
http://www.ead.ufrpe.br/pt-br/form/inscr-alunos-comp-ead-2023-2
http://www.ead.ufrpe.br/pt-br/form/inscr-alunos-comp-ead-2023-2
http://www.ead.ufrpe.br/
http://www.ead.ufrpe.br/
http://www.par2.ead.ufrpe.br/login/index.php
http://www.par2.ead.ufrpe.br/login/index.php
http://www.ead.ufrpe.br/
http://www.ead.ufrpe.br/editalextra2020.1
http://www.ead.ufrpe.br/pt-br/form/inscr-alunos-comp-ead-2023-2
http://www.ead.ufrpe.br/pt-br/form/inscr-alunos-comp-ead-2023-2
http://www.ead.ufrpe.br/

Divulgação da Lista de Classificados e da Lista de reserva Documental no site:
http://www.ead.ufrpe.br/

13/07/2023

Etapa cancelada

Período de recurso das inscrições homologadas: enviar e-mail para:
selecao.cursos.ead@ufrpe.br

14 a 17/07 até às
16h

Divulgação da Lista Final de inscrições homologadas no site:
http://www.ead.ufrpe.br/

17/07 às 17h

Envio eletrônico da documentação comprobatória:
O envio dos documentos será realizado de forma digital pelo Ambiente Virtual de
Aprendizagem (AVA) da UAEADtec.
Endereço eletrônico para envio dos documentos:
http://www.par2.ead.ufrpe.br/login/index.php   17 a 19/07/2023

Conferência Documental Preliminar (etapa interna na UAEADTec) 20 a 21/07/2023

Ajustes nas pendências documentais:
Os (as) candidatos (as) devem verificar as críticas à documentação apresentada no
AVA e realizar as correções. Horário: 09h às 17h.
Verificar e enviar pendências no endereço eletrônico:
http://www.par2.ead.ufrpe.br/login/index.php

24/07/2023

Conferência Documental Final (etapa interna na UAEADTec) 25 a 26/07/2023

Processamento de Dados 27/07/2023

Resultado Parcial na página http://www.ead.ufrpe.br/
e Período de Recurso (enviar para o e-mail:
selecao.cursos.ead@ufrpe.br

28 e 29/07/2023

Resultado Final  31/07/2023

Início das Aulas
07/08/2023

http://www.ead.ufrpe.br/
mailto:selecao.cursos.ead@ufrpe.br
http://www.ead.ufrpe.br/
http://www.par2.ead.ufrpe.br/login/index.php
http://www.par2.ead.ufrpe.br/login/index.php
http://www.ead.ufrpe.br/
mailto:selecao.cursos.ead@ufrpe.br